

RECEBEMOS DE GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 23/11/2021 VALOR TOTAL: R\$ 40.854,50 DESTINATÁRIO: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - AV ALVARES CABRAL, 1740 SANTO AGOSTINHO BELO HORIZONTE-MG

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.002.558
Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
RUA ALÉM PARAÍBA, 241
BONFIM - 31210-120
BELO HORIZONTE - MG Fone/Fax: 3130820520

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.002.558
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3121 1110 1740 9400 0179 5500 1000 0025 5818 6932 6102

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214442622362 - 23/11/2021 16:31:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010794680046

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

10.174.094/0001-79

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS

CNPJ / CPF

20.971.057/0001-45

DATA DA EMISSÃO

23/11/2021

ENDEREÇO

AV ALVARES CABRAL, 1740

BAIRRO / DISTRITO

SANTO AGOSTINHO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

23/11/2021

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

03133308410

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

14:01:00

PAGAMENTO

Forma Depósito Bancário

Valor R\$ 0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.854,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.790,71	0,00	40.854,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta do Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2323	ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LOGICA TIPO SOBREPOR 01 MODULO VERTICAL COR BRANCA OU BEGE LEGRAND 618501 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	100,0000	3,8200	382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2525	ESPELHO PARA INSTAÇÃO ELÉTRICA/LOGICA TIPO SOBREPOR TIPO CEGO COR BRANCA OU BEGE LEGRAND 618510 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	500,0000	8,5600	4.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3022	ESPELHO PARA INSTAÇÃO ELÉTRICA/LOGICA TIPO SOBREPOR /FORMATO 1+1 COR BRANCA OU BEGE LEGRAND 618511 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	150,0000	8,5500	1.282,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8020	PLACA PARA TOMADA PVC SIMPLES TECLA HORIZONTE LEGRAND 618505 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	100,0000	4,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1782	PLACA PARA TOMADA PVC SEÇÃO 2 TECLA 2X4 LEGRAND 618502 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	125,0000	3,2400	405,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6262	PLACA PARA TOMADA TIPO CONJUGADA SEÇÃO COM 2 TECLAS LEGRAND 618506 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	100,0000	3,3000	330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9900	TOMADA PARA REDE ELETRICA FORMATO HEXAGONAL 2P+T 10A BRANCA LEGRAND 615080 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	85365090	0500	5405	UN	150,0000	15,3000	2.295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Nº E ANO DO EMPENHO:6233/2021,AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO:598,DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG: 3495-9 C/C: 58012-0, CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 0090 OP: 003 C/C: 611041-5 - "VALOR APROXIMADO DE TRIBUTO 9,03% CONFORME LEI 12741/2012" EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

RESERVADO AO FISCO

GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

RUA ALÉM PARAÍBA, 241
BONFIM - 31210-120
BELO HORIZONTE - MG Fone/Fax: 3130820520

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.002.558
Série 001
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

3121 1110 1740 9400 0179 5500 1000 0025 5818 6932 6102

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214442622362 - 23/11/2021 16:31:35

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010794680046

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

10.174.094/0001-79

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
4000	SUPORTE PARA TOMADA PVC 4X2 LEGRAND 612122 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	500,0000	1,8700	935,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
9641	TOMADA PARA REDE ELETRICA 2P+T 20A BRANCA LEGRAND 615060 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	85365090	0500	5405	UN	750,0000	10,0000	7.500,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
1520	TOMADA PARA REDE ELETRICA MODULO RETANGULAR 10A COR BRANCA LEGRAND 615040 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	85365090	0500	5405	UN	1.500,0000	10,0000	15.000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2233	SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA PLACA 4X4 POLEGADAS LEGRAND 612124 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	500,0000	1,8700	935,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
1000	ESPELHO PARA INSTALAÇÃO TIPO SOBREPOR 2X4 CM LEGRAND 618500 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	500,0000	3,8000	1.900,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2220	PLACA PARA TOMADA SIMPLES SEÇÃO 3 LEGRAND 618503 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	250,0000	3,2400	810,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
5550	ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELETRICA/LOGICA MODULO CEGO LEGRAND 611047 Retido na compra: BASE ICMS ST=0,01 pSt=0,01 VALOR ICMS ST=0,01	39259090	0500	5405	UN	1.000,0000	4,4000	4.400,00	0,00	0,00	0,00		0,00	